
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

10.09.2025                                                 №  183                                    

c. Іркліїв 

Про влаштування малолітнього 

ХХХХХ до комунального закладу на 

повне державне утримання 

 

 Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 5, 19 Закону України «Про  охорону дитинства», статей 1, 4 

Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для 

дітей», пункту 35 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 року «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (із змінами і 

доповненнями), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини 

виконавчого комітету Іркліївської сільської ради від 29 серпня 2025 року №13 

про влаштування малолітнього ХХХХХ, ХХХХ року народження, та має статус 

дитини, позбавленої батьківського піклування, наданий рішенням виконавчого 

комітету Іркліївської сільської ради Чорнобаївського району Черкаської області 

від 27.03.2020року №22, до закладу, який здійснює інституційний догляд і 

виховання, беручи до уваги погодження Управління освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації від 28.08.2025 року №02/11-01-30/1813/02/11-

01-30/22739, з метою забезпечення права дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які потребують забезпечення належних умов 

перебування  та повного державного утримання, виконавчий комітет Іркліївської 

ради 

ВИРІШИВ: 

1. Влаштувати малолітнього ХХХХХ, ХХХХ року народження, до 

Комунального закладу «Шполянський академічний ліцей «Джерело» Черкаської 

обласної ради» на 2025-2026 навчальний рік на повне державне утримання. 
 

2. Клопотати перед службою у справах дітей Черкаської обласної державної 

адміністрації про видачу направлення (путівки) на зарахування малолітнього, 

ХХХХХ до комунального закладу на повне державне утримання. 
 



3. Службі у справах дітей виконавчого комітету Іркліївської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області продовжувати роботу з реалізації 

права дитини на сімейне виховання. 
 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у справах 

дітей виконавчого комітету Іркліївської сільської ради Олену ПОЙДУ. 

 

 

 

Сільський голова                                                                 Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 


